平成 30年１月 10日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号 7718 東証第１部

問い合わせ先
上席執行役員管理本部長

山 梨 正 人

 TEL.  054-263-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年８月21日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 平成30年２月期通期連結業績予想値の修正(平成29年３月１日～平成30年２月28日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)      56,500        5,100        5,500        4,100       110.36

今回修正予想(Ｂ)      59,500        5,900        6,500        4,600       123.92

増減額(Ｂ-Ａ)       3,000          800        1,000          500

増減率(％)         5.3         15.7         18.2         12.2

(ご参考)前期実績

(平成 29年２月期)
     48,937        3,606        3,583        3,181        81.77

２. 理由

通期の連結業績につきましては、緩やかな景気回復が続くなか、売上は工作機械事業では欧州や

中国で自動車関連を中心に設備投資需要が好調に推移し、特機事業でも米国市場向けを中心に堅調

なことから595億円となる見込みであります。また、利益につきましても、売上の増加に伴い、営業

利益は59億円、経常利益は65億円、親会社株主に帰属する当期純利益は46億円となる見込みであり

ます。

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の

情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合

があります。

※今回の業績予想の１株当たり当期純利益は、平成30年１月10日開催の取締役会決議に基づく自己

株式取得および消却による影響を考慮しております。

以 上

（補足情報）

連結業績予想（セグメント別）

通期

前回 今回

予想 予想 金額 率(％）

特機事業 売上高 11,720      12,200       480         4.1

営業利益 1,540       1,740        200         13.0

　同利益率(％） 13.1        14.3

工作機械事業 売上高 40,530      43,180       2,650       6.5

営業利益 6,020       6,840        820         13.6

　同利益率(％） 14.9        15.8

精密部品事業 売上高 4,250       4,120        △130       △3.1

営業利益 290         260          △30        △10.3

　同利益率(％） 6.8         6.3

クラウドサービス 売上高 - - -           -

営業利益 △220       △220        -           -

　同利益率(％） - -

△2,530     △2,720      △190

連結 売上高 56,500      59,500       3,000       5.3

営業利益 5,100       5,900        800         15.7

　同利益率(％） 9.0         9.9

※クラウドサービスにつきましては、決算短信等の他の開示資料においては、特機事業に含めて記載して

　おります。

　（単位：百万円）

増減

消去又は全社